

Narody walczą o pokój

ИЗВЕСТИЯ

Podajemy poniżej w całości artykuł wstępny „Izwestii” z dn. 19. bm.

Z każdym dniem coraz bardziej unaczynia się obrzymia siła moralna i polityczna ruchów narodów w walce o pokój. Ruch obrońców pokoju przeistoczył się w doniosły, postępowy czynnik rozwoju obecnej sytuacji międzynarodowej. W międzynarodowym obozie pokoju, demokracji i socjalizmu ze Związkiem Radzieckim na czele oraz wśród milionów prostych ludzi całego świata, fakt ten budzi uczucie głębokiej satysfakcji. Jednocześnie zaś stały wzrost szeregowo bojowników o pokój oraz ich aktywizacja powoduje lęk i popłoch w obozie imperialistycznych podlegaczy do nowej wojny.

Miliony ludzi we wszystkich krajach świata przekonują się na własne oczy, że groźba wojny wzrasta w wyniku agresywnej polityki obozu imperialistycznego pod kierownictwem USA. Obrzymie znaczenie ruchu obrońców pokoju polega na tym, że ruch ten nie tylko pomaga prostym ludziom uświadomić sobie groźbę, która zawisła nad ich rodzinami i ogniskami domowymi, lecz mobilizuje ich siły do walki ze zbrodniczymi planami Wall-Street i City. W krajach kapitalistycznych walka o pokój stała się obecnie głównym ogniwem w łańcuchu historycznych zadań klasy robotniczej, która na wspólnej platformie obrony pokoju zespoliła wokół siebie najszersze masy.

Reakcja międzynarodowa stosuje ostre represje wobec uczestników walki o pokój, wobec takich bohaterów jego przywódców, jak np. słynny uczyńca francuski prof. Joliot-Curie. Ale walka narodów o pokój osiągnęła tak wielki rozmach, że żadne represje nie zdołają zahamować wzrostu potężnego obozu bojowników o pokój. Ruch obrońców pokoju tak dalece dojrzał, że jest on w stanie nie tylko przewidywać stawiane na jego drodze przeszkody, lecz stawić i rozwiązywać coraz to nowe, coraz to bardziej skomplikowane zadania. Zadaniem takim, zadaniem o olbrzymiej doniosłości historycznej, jest w chwili obecnej akcja zbierania podpisów pod apelem o zakaz broni atomowej oraz o uznanie za zbrodniczą

wojenną broń atomową, który pierwszy zastosuje broń atomową. Przytaczając większość ludności całego świata domaga się zakazu broni atomowej, zakazu tego niebezpiecznego oręża agresji, który po raz pierwszy zastosowały Stany Zjednoczone w roku 1945 — bez żadnej potrzeby o charakterze wojskowym, przeciwko cywilnej ludności Japonii. Żądanie to jest tym bardziej aktualne, że imperialiści wykorzystują szeroko groźbę użycia broni atomowej w celu szantażu politycznego i szerzenia psychozy wojennej, że na szantażu atomowym opierają swe najniebezpieczniejsze plany rozpędzenia nowej wojny.

Fakt, że anglo-amerykańskie kółka wojskowe nie chcą nawet słyszeć o apelu Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, domagającym się zakazu broni atomowej, fakt ten wyjaśnia całemu światu, w jakim celu gromadzi się w Stanach Zjednoczonych zapasy bomb atomowych.

Pomyślny przebieg, prowadzonej na całym świecie akcji zbierania podpisów pod apelem o zakaz broni atomowej, zada młodzieży cios planom atomowych ludobójców, stanowiąc bezdnie dla imperialistów groźne ostrzeżenie: jeżeli zastosują broń atomową, to nie unikną surowej kary, podobnie, jak nie uniknęli sądu narodów zbrodniarzy wojenni — hersztowie faszyzmu niemieckiego.

Skuteczność tego ostrzeżenia, jego zdolność do zażegnania groźby wojny i niedopuszczenia do użycia bomby atomowej, znajduje się w bezpośredniej zależności od przeprowadzenia akcji zbierania podpisów w skali naradowej masowej.

Do akcji tej należy wciągnąć najszersze warstwy ludności wszystkich krajów, należy wciągnąć ludzi wszelkich zawodów, rozmaitych poglądów politycznych, przedstawicieli najrozmaitszych wyznań religijnych i najrozmaitszych narodowości.

Choćby o zebranie nie milionów, a nawet nie dziesiątków milionów, lecz setek milionów podpisów. Jest to rzecz niezwykle ważna, młode gigantyczne, na sprawa, wymagająca od wszystkich obrońców pokoju olbrzymiej aktywności i sprawności organizacyjnej. Szczególny nacisk położyc należy na wciągnięcie do walki o pokój mas chłopskich, które, jak dotychczas, nie dość aktywnie uczestniczą w ruchu obrońców pokoju. Akcja zbierania podpisów powinna objąć jak najszersze rzesze inteligencji, — w tej liczbie również kierowników i przywódców rozmaitych organizacji społecznych i politycznych. Udzielanie zgody lub odmowa złożenia podpisu pod apelem o zakaz broni atomowej, stanowić będzie kryterium oceny, po czyjej stronie są oni: czy po stronie obrońców pokoju, czy też — podlegaczy wojennych. Rozszerzając wszelkimi środkami szeroki bojowników o pokój, obrońcy pokoju powinni jednoznacznie bezlitośnie demaskować zarówno imperialistycznych podlegaczy wojennych, jak i ich zauszników wszelkiego autoramentu.

Napływające zewsząd doniesienia świadczą, że wystosowany przez sztokholmską sesję Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju apel o składanie podpisów pod petycją o zakaz broni atomowej znalazł już oddźwięk wśród wielu milionów ludzi i z każdym dniem zyskuje coraz więcej zwolenników.

Niezawodną ostoją pokoju i bezpieczeństwa narodów jest obóz socjalizmu i demokracji, w którego skład wchodzi Zw. Radziecki i państwa demokracji ludowej. Narod radziecki popiera jednomyślnie walkę, którą toczy jego rząd — walkę o pokój, a zwłaszcza — o zakaz broni atomowej. Ludzie radzieccy solidaryzują się z treścią apelu Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju i gorąco ten apel popierają.

Apel ten spotkał się również z powszechnym poparciem w krajach demokracji ludowej Europy i Azji. Na Węgrzech podpisał apel 7.231.329 osób; w Bułgarii zebrano prawie 6 milionów podpisów. W Rumunii głosowało na rzecz pokoju około 8 milionów osób, w tym ponad 5,5 miliona chłopów.

Akcje zbierania podpisów rozpoczęto też w Polsce, Chinach, Czechosłowacji, na terenie Mongolskiej Republiki Ludowej i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej. Za pokojem opowiada się naród niemiecki. Poczynając od 1 maja na obszarze Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod apelem Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, złożyło podpisów ponad 15 milionów osób. Nie bacząc na przeszkody, na które napotykała akcja obrońców pokoju w Niemczech Zachodnich, również i tam na rzecz pokoju

głoszą tysiące Niemców. Niemieckie siły demokratyczne, które stały się częścią składową światowego obozu pokoju, powitały z uczuciem ogromnej radości i wdzięczności decyzję rządu radzieckiego o zredukowaniu płatności Niemiec z tytułu odszkodowań. Wspaniałomyślna ta decyzja stanowi dla narodu niemieckiego jeszcze jeden bodziec do walki o pokój.

W imieniu setek milionów swych członków wyraziły solidarność z apelem Stałego Komitetu międzynarodowe masowe organizacje demokratyczne: Światowa Federacja Związków Zawodowych, Międzynarodowa Federacja Kobiet i Młodzieży Demokratycznej, Międzynarodowy Związek Studentów, Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników-Demokratów i inne.

Masowe organizacje demokratyczne w krajach kapitalistycznych podjęły inicjatywę przeprowadzenia powszechnego głosowania na rzecz pokoju. Tak np. Unia Kobiet Francuskich postanowiła zebrać 5 milionów podpisów, a Związek Młodzieży Republikańskiej — 8 milionów. Aktywności tych organizacji i wielu innych obchodzą wszystkie domy, wszystkie mieszkania.

W Ameryce akcję zbierania podpisów pod apelem Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju zapoczątkowały rozmaite organizacje postępowe. Ważnym etapem tej kampanii ma się stać zapowiedziana na dzień 29 maja konferencja pokoju w Chicago. Ale już przed otwarciem konferencji, tysiące Amerykanów złożyło podpisy pod petycją do Trumana, która głosi: „Domagamy się zakazu broni atomowej i wodorowej. Domagamy się bezwzględnego wszczęcia rokowań ze Związkiem Radzieckim w kwestii pokoju i rozwiązania! Głosujemy na rzecz pokoju!”

Wszystko to świadczy, że żądanie zakazu broni atomowej jest żądaniem, która wysuwa przytaczająca większość ludności wszystkich krajów z wyjątkiem znikomej garstki imperialistów, usiłujących rozpętać nową wojnę. Setki milionów podpisów, złożonych pod apelem Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, stanowią

mają świadectwo, że siły pokoju są potężniejsze od sił wojny, że mogą je zwyciężyć i zażegnać wojnę.

Zadaniem obrońców pokoju we wszystkich krajach świata jest stałe rozwijanie pomyślnie rozpoczętej akcji powszechnego głosowania na rzecz pokoju.

Należy mieć stale na uwadze fakt, że akcja zbierania podpisów, mimo wszystko, nie rozwinęła się jeszcze w całej pełni. Aby to osiągnąć, należy jeszcze ściślej zespolić szeregi, zwiększyć sprawność organizacyjną i wzmocnić aktywność wszystkich obrońców pokoju. Zadaniem polega na mobilizowaniu do walki o pokój wszystkich ludzi, którzy nie chcą wojny. Należy zebrać setki milionów podpisów w okresie przed otwarciem II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Powszechne głosowanie na rzecz pokoju powinno się stać punktem wyjścia dla rozszerzenia masowej bazy i dalszego, jeszcze większego wzrostu międzynarodowego ruchu obrońców pokoju.

Ruch obrońców pokoju rośnie i krzepnie. Siłę jego potęgują nowe zwycięstwa w dziedzinie budownictwa komunistycznego, które odnosi naród radziecki pod kierownictwem partii komunistycznej i wielkiego Stalina. Idąc za przykładem narodu radzieckiego, w oparciu o potęgę obozu pokoju, demokracji i socjalizmu, bojownicy o pokój przekreślą zbrodnicze plany imperialistycznych podlegaczy do nowej wojny.



Tito — kukła zbrodniarzy wojennych

Rząd rumuński domaga się od rządu USA redukcji liczby pracowników poselstwa St. Zjedn. w Bukareszcie

Rumuńska Republika Ludowa nie ścierpi wrogich ośrodków szpiegowskich
BUKARESZT (PAP). Wszystkie dzienniki rumuńskie opublikowały komunikat, stwierdzający, że rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej domaga się redukcji liczby pracowników poselstwa Stanów Zjednoczonych w Bukareszcie. Problemu wielkiej liczebności personelu tego poselstwa — stwierdza

rząd rumuński — nie można rozpatrywać w oderwaniu od wrogiej polityki, prowadzonej przez rząd Stanów Zjednoczonych wobec Rumuńskiej Republiki Ludowej — polityki, która znajduje wyraz w działalności szpiegowskiej niektórych pracowników poselstwa Stanów Zjednoczonych w Bukareszcie, dowiedzionej

na procesach zdradcy — przywódcy partii narodowej — zaraniściej oraz grupy szpiegów z amerykańskiego i brytyjskiego Biura Informacyjnego, w powtarzających się próbach ingerencji w sprawy wewnętrzne Rumuńskiej Republiki Ludowej, w oszczerczych atakach przeciwko Rumunii, w wykazywaniu wrogiego wobec Rumunii zachowaniu się delegatów Stanów Zjednoczonych, jak również w pomocy, udzielanej oficjalnie wszystkim zdradcom, którzy zbiegli z Rumuńskiej Republiki Ludowej.

W związku z tym, rząd Rumuńskiej Republiki Ludowej domaga się, aby poselstwo Stanów Zjednoczonych w Bukareszcie zredukowało liczbę swych pracowników do 10 osób, z tym, że rząd rumuński zgadza się, aby taką samą liczbę pracowników miało poselstwo Rumuńskiej Republiki Ludowej w Waszyngtonie, co stanowi warunek rozwiązania problemu liczebności personelu poselstwa USA w Bukareszcie.

parlamentu Pas de Calais prawie wszyscy mieszkańcy złożyli podpisy pod apelem Sztokholmskim. 150 pracowników agencji prasowej AFP podpisał apel, jak również wielu dziennikarzy i pracowników redakcji pism paryskich. 1.800 górników kopalni Courriot w St. Etienne podpisał apel Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

Światowa kampania pokojowa przybiera z każdym dniem na sile

USA

NOWY JORK (PAP). — W Nowym Jorku odbyła się konferencja przedstawicieli kościołów metodystów, na której uchwalono rezolucję, piętnującą agresywną politykę zagraniczną rządu USA.

W konferencji wzięło udział 400 delegatów, reprezentujących 275 kościołów metodystów.

2.200 robotników zakładów samochodowych w Detroit podpisało apel Sztokholmski.

Robotnicy przemysłu futrzarskiego w Nowym Jorku złożyli 7.500 podpisów pod apelem Sztokholmskim.

Japonia

MOSKWA (PAP). — Agencja TASS donosi z Tokio: Japońska Liga Obrony Demokracji zorganizowała w Osaka wiec, poświęcony zbieraniu podpisów w obronie pokoju. W wiecu brało udział 3 tysiące osób. Uchwalono rezolucję, która solidaryzuje się z apelem Sztokholmskim.

W prowincji Osaka pod apelem Sztokholmskim złożyło podpisy 240.433 osoby.

W. Brytania

LONDYN (PAP). — Brytyjski Komitet Obrony Pokoju przystąpił do rozpowszechniania wśród ludności tekstu petycji, domagającej się zakazu broni atomowej i wzorowanej na Sztokholmskim Apelu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Petycja została wydrukowana w 250 tys. egzemplarzy.

Akcja zbierania podpisów odbywa się przede wszystkim wśród robotników, górników i studentów. W miejscowości Dandy w ciągu jednego dnia zebrano około tysiąca podpisów.

Przedstawiciele komitetów obrony pokoju odwiedzają w całej Anglii mieszkania prywatne i zakłady pracy i zbierają podpisy pod petycją.

Francja

GENEWA (PAP). — Z Paryża do noszą, że akcja zbierania podpisów pod apelem Sztokholmskim zatacza we Francji coraz szersze kręgi.

Rady generalne departamentów Alpes Maritimes i Jura podpisały apel Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Wszyscy doradcy mieszkający Sallins i Bergues w departamencie Puy podpisał apel.

W Armillac, Agen i Ecourt w de-

Na szpaltach prasy

Sprzeczności anglo-amerykańskie

Omawiając w przeglądzie międzynarodowym wyniki londyńskiej konferencji trzech ministrów spraw zagranicznych „Krasnyj Flot” stwierdza, że ani świadomie, niejasno sformułowany komunikat, ani demagogiczne powoływanie się na „troszkę mocarstw zachodnich o pokój” nie są w stanie ukryć przyświecających uczestnikom konferencji londyńskiej agresywnych celów: dalszego wzmożenia „zimnej wojny” oraz przyciętowania awanturowi wojennych. Na uwagę zasługuje charakterystyczny szczegół, że dalszy ciąg obrad konferencji trójki mocarstw stanowią obrady sesji tzw. Rady Atlantycznej, której otwarcie nastąpiło 15 maja. Komentator stwierdza, że imperialiści amerykańscy starają się wciągnąć Niemcy Zachodnie do systemu tego paktu w celu wykorzystania potencjału wojskowego oraz zasobów przemysłu i ludzkiego tego kraju dla wojny przeciwko ZSRR i krajom demokracji ludowej.

W ścisłym związku z tym planem pozostaje aktywność zachodnio-europejskich służbów USA, którzy dążą do luzji francuskiego ciężkiego przemysłu z przemysłem niemieckim. Wysłunięty przez Schumana projekt połączenia przez myślu węglowego i stalowego Zagiębia Ruhry, Saary i Lotaryngii oznacza po prostu odrodzenie europejskiego kartelu stalowego, który odegrał tak wielką rolę w przygotowaniu drugiej wojny światowej.

Francuska opinia demokratyczna daje wyraz głębokiemu niezadowoleniu w związku z jawnym niebezpieczeństwem, zagrażającym niezawisłości narodowej i suwerenności kraju. Że maskowane za niepokojenie ogarnęło również i angielskie kółka rządzące, które zdają sobie sprawę, że utworzenie europejskiego trustu stalowego za grzą bezpośrednio angielskiemu przemysłowi hutniczemu.

W ten sposób, na konferencji londyńskiej ujawniło się dalsze zaostrenie się sprzeczności anglo-amerykańskich w Europie, jak zresztą i na całym świecie.

Obłudny komunikat atlantyckich podlegaczy wojennych

LONDYN (PAP). — W Londynie zakończyła się narada ministrów spraw zagranicznych 12 krajów, które podpisały agresywny pakt atlantycki.

Ministrowie ogłosili dwa komunikaty, z których wynika, że głównym przedmiotem obrad były sprawy wojkowo-strategiczne. Obłudnie deklarując swe „przywiązanie” do zasad Karty Narodów Zjednoczonych oraz stwierdzając, iż pakt atlantycki rzekomo „przyczynia się do zapewnienia pokoju powszechnego”, uczestnicy narady w istocie rzeczy interesowali się jedynie zagadnieniem „skutecznego wykorzystania sił zbrojnych i zasobów materialnych, znajdujących się w rozporządzeniu krajów paktu atlantyckiego”. W tym celu każdego uczestnika agresywnego bloku zobowiązano „do wniesienia pewnego wkładu” w dzieło mobilizacji środków, niezbędnych do przygotowań wojennych.

Uroczyste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Narodowej

W piątek, dnia 26 bm., o godz. 16, w dużej sali konferencyjnej w Łodzi, przy ul. Ogrodowej 15, odbędzie się uroczyste posiedzenie Wojewódzkiej Rady Narodowej. W pierwszym punkcie porządku obrad wygłoszony zostanie przez członka Rady Państwa referat o znaczeniu i funkcjonowaniu terenowych organów jednolitej władzy państwowej, a następnie uchwalony zostanie tymczasowy regulamin obradowania Wojewódzkiej Rady Narodowej oraz nastąpią wybory prezydium. Z dniem tym Wojewódzka Rada Narodowa rozpocznie swą działalność, jako jedyny czynnik władzy ludowej na terenie województwa. Posiedzenia poszczególnych klubów radzieckich odbędą się tegoż dnia o godz. 13.

Tegoroczne Święto Ludowe potężną manifestacją sojuszu robotniczo — chłopskiego

W ostatnich dniach rozpoczęły się na terenie naszego województwa przygotowania do uroczystego obchodu Święta Ludowego, które w bieżącym roku wypadła w dniu 28 bież. miesiąca.

Utworzony już został Wojewódzki Komitet Obchodu Święta Ludowego, który wyłonił szereg sekcji robotniczych.

Święto Ludowe obchodzone będzie w tym roku pod hasłami: wzmocnienia i zacieśnienia sojuszu robotniczo-chłopskiego, walki o trwały, sprawiedliwy pokój, stałego podnoszenia produkcji rolnej i zwycięskiego wykonania Planu 6-letniego.

W obchodzie Święta Ludowego wezmą licznie udział ekipy łączności i delegacje robotnicze ze wszystkich ośrodków przemysłowych naszego miasta i województwa. Święto Ludowe stanie się więc potężną manifestacją sojuszu i braterstwa robotniczo-chłopskiego w walce o socjalizm.

Obchody odbędą się w dniu 28 we wszystkich miastach powiatowych i kilkudziesięciu punktach gminnych. Specjalnie uroczyste obchody Święta Ludowego przebiegać będzie w Radomsku i Sieradzu. W programie obchodu Święta Ludowego przewidziano: wiece, pochody manifestacyjne, zabawy ludowe, występy zespołów artystycznych i imprezy sportowe.

W dniu 27 bm. na wszystkich punktach obchodu odbędzie się akademie i wieczerne, w których również wezmą udział delegaci robotniczy.

W związku ze zbliżającym się Świętem Ludowym chłopów — ZSL-owcy województwa łódzkiego rozpoczęli już akcję podejmowania „Czynu Chłopskiego”. Zobowiązania chłopów podejmowane są głównie w dziedzinie prac melioracyjnych. Kars.

Ze sportu Drugi dzień meczu o Puchar Davisa Polska-Izrael 3:0

WARSZAWA (PAP). — W drugim dniu meczu tenisowego o Puchar Davisa Polska — Izrael odbyła się gra podwójna. Para polska Skonecki — Piątek pokonała parę Weiss — Finckelkraut 7:5, 6:3, 6:4, zdobywając tym samym trzeci punkt dla swych barw.

Z drużyny polskiej lepiej wypadł Piątek, który był szybszy, grał bardziej ofensywnie i miał więcej kojących piłek. Niespodzianką było zwycięstwo Juniora polskiego Radzia w grze pokazowej nad mistrzem Izraela — Weisssem 8:6, 6:3.

Kronika Pabianic

WAŻNIEJSZE TELEFONY:
 Komitet PZPR:
 4 — Sekretariat
 289 — I sekretarz
 415 — II sekretarz
 0 — Straż Pożarna
 6 — Kom. „Służby Polsce“
 23 — PZPB
 63 — Komisarjat M. O.
 66 — Zarząd Miejski
 91 — Dworzec Kolejowy
 112 — PCK
 143 — Zarząd Miejski ZMP
 218 — Telegraf
 215 — Pogotowie PCK.

KINA:

Kino „Robotnik“ wyświetla film: „Zakochani są sami na świecie“. Jest to najnowszy film produkcji francuskiej z Jouve'em w roli głównej. Dozwolony dla młodzieży od lat 18.

Kino „Polonia“ daje film produkcji radzieckiej: „Koncert Beethovena“.

Redakcja „Głosu Pabianic“: Armii Czerwonej 19, tel. 287.

Przodujące zespoły „Hortensji“ podnoszą ilość i jakość produkcji

Współzawodnictwo pracy nabiera wciąż większego rozmachu w piotrkowskich hutach szklanych, a przede wszystkim w największej z nich, „Hortensji“. Niejednokrotnie już robotnicy tej huty poszczycili się mogli wspaniałymi wynikami produkcyjnymi, wielu z nich zdobyło szczytne miana przodowników pracy, a poza tym różne nagrody, premie pieniężne itd.

Spśród kilkunastu ośmiobosobowych zespołów produkcyjnych pierwsze miejsce zajmuje zespół majstra Stanisława Świątka pracujący przy produkcji szkła na tzw. półautomatach i wyrabiający 162 procent normy technicznej. W produkcji galanterii ciężkiej, gdzie wyrabia się salaterki, patery itp. przoduje zespół Antoniego Szczepańskiego wyrabiający 150 procent normy. Wynikiem 136 procent normy osiągnięty w ostatnim etapie współzawodnictwa pracy w hucie „Hortensja“ poszczycić się może produkcyjny zespół Władysława Stobieckiego, za-

trudniony przy produkcji popielniczek, stołczków itp. galanterii lekkiej. Zatrudniony w tym samym dziale zespół Jana Cieslika ma tylko o dwa procent gorsze wyniki, natomiast 131 procent wyznaczonej normy osiąga zespół produkcyjny Bolesława Smugi wyrabiający kieliszki i karafki.

Dużo lepszymi wynikami pod względem wydajności pracy wyróżnia się w stosunku do uprzednio wymienionych działów produkcyjnych dział wyrobu szklanego. Pracujący tu zespół Edwarda Sławińskiego osiąga 142 procent normy.

Ale nie wszyscy majstrowie i nie wszystkie zespoły w tej największej hucie piotrkowskiej, a jednej z większych w całej Polsce przykładają się tak szczerze do pracy. Niemniej jednak wyniki są bardzo poważne i pozwalają przypuszczać, że w następnym etapie współzawodnictwa pracy przodujące dotychczas zespoły będą musiały stoczyć ciężką walkę z pozostałymi. Do takich, które pretendują do zajęcia w przyszłości lepszej lokaty należy na przykład zespół Konstantego Raczynskiego zatrudniony przy produkcji kie-

liszków, a wyrabiający obecnie 125 procent normy, zespół Stanisława Fłoka osiągający 122 proc. przy produkcji szklanek oraz zespół Jana Stępnia zatrudniony w tym samym dziale, a wyrabiający 120 proc. normy technicznej. Aczkolwiek „najgorszym“ wynikiem poszczycić się może zespół Lucjana Niewiadomskiego produkujący kieliszki, to jednak osiągnięte 111,5 procent pozwalają przypuszczać, że i ten zespół po przezwyciężeniu trudności na jakiej jeszcze napotyka w swej pracy będzie mógł nie tylko polepszyć swą lokatę w ogólnej klasyfikacji zespołów produkcyjnych, lecz przede wszystkim nie pozostanie na ostatnim miejscu, a przesunie się na jedno z czołowych miejsc.

Wyniki jakie osiągnęli w tym etapie współzawodnictwa pracy poszczególne zespoły huty „Hortensja“ napawają dumą robotników. Wszyscy zdają sobie sprawę z tego, że osiągnięcie 152, 140 czy nawet 120, lub 111 proc. normy jest nie lada wyczynem hutników „Hortensji“ i jest dowodem, że załogi poszczególnych zespołów produkcyjnych doceniają znaczenie rozszerzającego się ciągle współzawodnictwa pracy, przynoszącego coraz to nowe osiągnięcia i nowe radości związane z nadprogramowym wykonaniem planów produkcyjnych.

W przededniu Tygodnia Burs i Stypendiów

W nadchodzący wtorek, tj. 29 maja odbędzie się w Pabianicach zebranie przedstawicieli partii politycznych, związków zawodowych i organizacji społecznych, na którym powołany zostanie do życia Miejski Komitet obchodu Tygodnia Burs i Stypendiów. Tydzień ten poświęcony jest zagadnieniom ułatwienia uczącej się młodzieży kontynuowania nauki, organizowania szerokiej sieci burs i jak największej ilości stypendiów. W mieście naszym sprawa burs i stypendiów ze względu na dużą ilość szkół ogólnokształcących i zawodowych o pozostaniu średnim należy do zagadnień wymagających troskliwej opieki całego społeczeństwa.

Tydzień Burs i Stypendiów rozpoczyna się i trwać będzie do 11 czerwca. W czasie tym dokonany zostanie przegląd dotychczasowych

osiągnięć miasta w dziele organizowania burs i stypendiów oraz wytyczony będzie plan pracy na przyszłość. Już obecnie młodzież nasza z najbardziej zapadłych wsi i zakątków znajduje w mieście pełne warunki do nauki: dogodne pomieszczenia, wyżywienie i stypendia na pomoce naukowe. Wzrastający jednak z każdym rokiem pęd do nauki całej młodzieży polskiej pociąga za sobą konieczność udostępnienia jej nowych burs, uruchomienia nowych stypendiów. Społeczeństwo Pabianic rozumie powagę i wagę tego zagadnienia. Dlatego wierzy, że wysiłki Miejskiego Komitetu Tygodnia Burs i Stypendiów, który już od wtorku podejmie swą pracę, znajdą żywy odzew i poparcie wszystkich obywateli.

F. S.

Ciekawe imprezy w Pabianicach

Ostatnio dużo się mówi i pisze o braku imprez artystycznych w Pabianicach.

Miejski Komitet Odbudowy Stolicy postanowił opinię tę przełamać. W tym celu zorganizowany zostanie najbliższy poranek w wykonaniu najlepszych grup zespołów świetlicowych naszego miasta. Miłośnicy śpiewu, muzyki i tańca będą mogli w ten sposób poznać się z całym amatorskim dorobkiem artystycznym. Zbiorowy poranek świetlicow-

wy naszych najlepszych artystów zdola z pewnością zadowolić szerokie rzesze widzów i słuchaczy.

Impreza, która przydadnie uwaga sportowców, będzie mecz piłkarzy emerytów sportu. Dotychczas nie ustalono jeszcze składów osobowych drużyn, które wystąpią przeciwko sobie na boisku, gdyż mecz znajduje się w trakcie przygotowań, organizatorzy zapewniają jednak, że spotkanie będzie ewentualnie interesujące.

F. S.

Należy usunąć niedociągnięcia i braki „Metalurgii“ w zakresie higieny i bezpieczeństwa pracy

Pomimo, że w radomszczańskie Metalurgii zrobiono wiele, jednak do chwili obecnej nie usunęto wszystkich istniejących jeszcze na odcinku higieny i bezpieczeństwa pracy braków i niedociągnięć. Nie od razu mogli zwrócić robotnicy „Metalurgii“ usunąć wszystkich braków w zakresie higieny i bezpieczeństwa pracy i jakie zastali z chwilą przejścia zakładów w pierwszy rok po wyzwoleniu. Przyszedł czas, że w miarę możliwości z roku na rok, z miesiąca na miesiąc wprowadzamy coraz to nowe ulepszenia — należy jednak pospieszyć się z realizacją planowych inwestycji, które jeszcze do tej chwili nie zostały wykonane.

Mianowicie jeszcze w roku 1949 referat higieny i bezpieczeństwa pracy w planach swych na rok bieżący zaprojektował instalację tzw. „wyciągów“ na oddziale hartowni, cynkowni, widlarni i lakierowni, które miały za zadanie neutralizować działanie oparów kwasu i pyłu ołowiu. Prawdopodobnie te pozycje w preliminarzu nie zostały należycie umotywowane i dlatego też władze nadzorne konkluzyjnie na inwestycje sum nie zatwierdziły. Obowiązkiem kierownictwa zakładu jest sprawy tej „nie zasypiać“ w bieżącym okresie. To samo tyczy się również funduszy potrzebnych na budowę łaźni. Dotychczas istniejąca łaźnia tutaj 4 wann, która w żadnym wypadku nie wystarcza na liczną załogę „Metalurgii“ i tylko niewielki procent pracowników może z nich korzystać. Należy wybudować łaźnię natryskową, w której by mogło korzystać od razu kilkadziesiąt pracowników.

Należy zwrócić również uwagę na stan rur wodnych. Rury te nie były wymieniane tak długo jak zakład istnieje, a więc już blisko około 30 lat. Na skutek tego woda znajdująca się na terenie zakładów według orzeczenia Komisji Sanitarnej nie nadaje się do picia. Należy aby w najbliższym czasie przystąpić do kolejnej wymiany rur, jak również na odcin-

Stare prawa jazdy należy wymienić

W myśl kwietniowego zarządzenia Łaskiego Starostwa Powiatowego, Zarząd Miejski w Pabianicach podaje do wiadomości wszystkim posiadaczom pojazdów mechanicznych, którzy posiadają dawne typy pozwolenia na prowadzenie pojazdów, że pozwolenia te winny być wymienione na nowe prawa jazdy. Termin wymiany pozwolenia upływa z dniem 30 czerwca ca. br. i po upływie tego terminu żadne wymiany dokonywane nie będą. Posiadaczy pozwolenia starego typu traktować się będzie po tym terminie jako osoby nie posiadające prawa jazdy w ogóle. Pozwolenia wymienienia zainteresowanym Starostwo Powiatowe w Łasku.

ku pomiędzy pompami wodnymi, a zbiornikiem wodnym zainstalować filtry.

Na oddziale cynkowni i kwasni brak jest dotychczas tzw. okapów z neutralizatorami, które by pochłaniały opary kwasu. Na skutek braku ich opary kwasu niszczą przewody elektryczne i zieleńce nie mówiąc już o tym, że działają szkodliwie na drogę oddechową zatrudnionych tam pracowników.

Jak dotychczas teren zakładów nie jest należycie uporządkowany i wybrukowany. Na skutek tego jesienią i wiosną tworzą się kałuże, które utrudniają transport wewnętrzny. W okresie natomiast letnim za każdym podmuchem wiatru wnoszą się tumany kurzu, co również utrudnia pracę robotników zatrudnionych na

placu, jak również uniemożliwia utrzymanie należytego porządku na terenie zakładu. Należy by, wykorzystując okres letni, przystąpić do wybrukowania terenu fabrycznego, a przede wszystkim terenu pomiędzy poszczególnymi oddziałami, gdzie należy urządzić ścieki i przeprowadzić kanały.

Oto najważniejsze braki, które referat higieny i bezpieczeństwa pracy i kierownictwo zakładu winny zlikwidować w jak najbliższym czasie. Naturalnie, że tego wszystkiego nie można zrobić w jednym miesiącu, czy nawet w jednym kwartale. Jednak niektóre z nich jak np. wybrukowanie terenu fabrycznego oraz zainstalowanie okapu z neutralizatorami na oddziale cynkowni i kwasni należy przeprowadzić jeszcze w bieżącym sezonie letnim.

Kurso-konferencje dla członków Komitetów Sklepowych rozpoczyna PSS „Społem“

We wtorek odbędzie się w Pabianicach o godzinie 17 pierwszy wykład w świetlicy spółdzielni PSS-Społem w ramach specjalnych szkoleniowych kurso-konferencji dla wszystkich członków komitetów sklepowych PSS w Pabianicach.

Kurso-konferencje dla członków komitetów sklepowych organizowane są w całej Polsce na

skutek zarządzenia centralnych władz spółdzielczych. Program kursu przewiduje wykłady, zapytania i dyskusje. Każdy komitet sklepowy winien być reprezentowany na takiej kurso-konferencji przez przynajmniej jedną osobę.

Lokal świetlicy PSS-Społem gdzie odbywać się będą wykłady mieści się przy ul. Limanowskiego Nr 3.

Nowa forma opieki państwa nad pracującym chłopstwem

Uspołeczniony sektor naszej gospodarki narodowej bezpośrednio ujęty jest w ramy planowania. Planowanie to pogłębia się z każdym dnem, rozszerzając je na wszystkie dziedziny gospodarki.

Inaczej jest z produkcją rolną, pochodzącą z indywidualnych gospodarstw chłopskich. Tutaj nie ma bezpośredniego planowania. Tutaj można mówić tylko o pewnych elementach planowości, które występują w formie kontraktacji oraz planu wej organizacji skupu.

Początek dało zboże. Planowy skup uporządkował te dziedziny handlu, stworzył warunki, przy których uspołeczniony aparat skupu jest zorientowany co do rozmiarów podaży w danym okresie.

Zwyciem nie był dotychczas kupowany przez gminne spółdzielnie w sposób planowy. Plan skup ustalono centralnie, orientując się tylko w przybliżeniu co do możliwych rozmiarów podaży. Nikt nie zadawał sobie natomiast trudu, by zbadać na najniższym szczeblu — w gromadzie — ile sztuk będzie mogła ona dostarczyć w danym miesiącu.

PLANOWY SKUP ŻYWCA UPO- RZĄDKUJE GOSPODARKE MIĘS- NA

Niezwykle dogodnie warunki, stworzone przez skł. „R“ szybko doprowadziły do takiego podniesienia hodowli trzody chlewnej, że rynek nie tylko został całkowicie nasycony, ale

podaż żywca zaczęła przekraczać popyt, mimo stale rosnącego spożycia mięsa, tłuszczy i wędlin. Przekraczanie popytu przez niezaplanowaną podaż wywolywało czasami dość znaczne trudności. Bardzo poważne różnice w skupie pomiędzy poszczególnymi miesiącami i tygodniami, a nawet między poszczególnymi dnami tygodnia — potęgowały trudności magazynowe, w chłodniach, w transporcie samochodowym i kolejowym, w pracy rzeźni i przetwórczości w pracy detalicznej sieci sprzedaży.

Będem dotychczasowego planowania skupu był brak powiązania aparatu skupu z producentem — rolnikiem. Główna spółdzielnia, jako największa komórka tego aparatu, nie była w możności przewidzieć podaży żywca na pewien okres naprzód.

Wahania w podaży nieprzewidziane i niezaplanowane z góry powodowały konieczność przetrzymywania skupu żywego — a na bazach gminnych spółdzielni, czy w delegaturach powiatowych Centrali Mięsniej.

Aby tego ujemnego zjawiska uniknąć na przyszłość, zorganizowano obecnie planowy skup żywca w oparciu o ogłoszenie terminu sprzedaży przed hodowców trzody chlewnej.

Takie zaplanowanie pozwoli na przygotowanie się całego aparatu do sprawnego skupu zgłoszonej przez rolnika podaży i uchronić przed dotychczasowymi trudnościami.

Powiązanie gminnego punktu skupu żywca z hodowcą następuje

przez kierowników gromadzkich grup producentów. Ich rola polega na spisaniu rolników, którzy w określonym dniu miesiąca zamierzają sprzedać wytuczone sztuki żywca. Kierownicy gromadzkich grup producentów starają się ustalić terminy dostawy tuczników w taki sposób, aby w każdym dniu tygodnia danego miesiąca doprowadzono na punkt skupu jednakową ilość sztuk.

Planowy skup żywca, który w czerwcu obejmie już cały kraj, jest ważnym krokiem na drodze do uporządkowania gospodarki mięsnej i środków obrony interesów mas chłopskich — hodowców trzody chlewnej.

PLANOWY SKUP ŻYWCA ZABEZ- PIECZY ROLNIKÓW PRZED STRATAMI

Państwo Ludowe stworzyło wyjątkowo dogodnie, korzystne warunki dla stalego rozwoju hodowli, a tym samym dla stalego podnoszenia dobrobytu gospodarstw małych i średnio-rolnych chłopów. Dzięki temu szybko osiągnięliśmy stan, przy którym podaż żywca przewyższa popyt. Podobna sytuacja w warunkach kapitalistycznych musiałaby doprowadzić do spekulacyjnego wzrostu hodowców przez handlarza, do gwałtownej obniżki cen żywca, a w następstwie — do wybijania pogłowia, do upadku hodowli.

Zupełnie inaczej kształtuje się sytuacja obecnie. Władza ludowa, mając na uwadze interesy małych i śred-

niolnego chłopu, nie dopuszcza do strat, jakie w okresach wysokiej podaży ponosił hodowca z rządów starych. Rząd stoi twardo na stanowisku, że cała produkcja rolnicza, a w danym wypadku hodowlana jest i będzie zakupywana po ustalonych cenach.

PLANOWY ZAKUP ŻYWCA — TO NOWY KRÓK W WALCE Z WROGIEM KLASOWYM

Wśród klasowy będzie usiłował wykorzystać planowy skup żywca dla wprowadzenia hodowców w błąd, szereg rozmaite plotki.

Nasze terenowe organizacje partyjne, ZSL, ZSCh, pracownicy PGR, G. S. i cały aktyw wiejski winni tej wroglej i boicie przeciwstawić energiczną pracę uświadamiającą o tym, że planowy skup żywca poprzez od powiednio wcześnie ustalanie terminów dostawy tuczników na określony dzień, porządkuje gospodarkę mięsna i zapewnia warunki dalszego postępu w hodowli, a tym samym zapewnia dalszy wzrost dobrobytu hodowcy.

Praca uświadamiająca powinna przynieść w wyniku jak najszersze zrozumienie przez masy chłopskie potrzeby współdziałania w ustalaniu terminów dostawy oraz zrozumienie konieczności ścisłego przestrzegania tych terminów w interesie gospodarki mięsnej i hodowcy (ad).

„Sztandar Młodych“ w rękach całej młodzieży

Plan kolportażu pierwszego numeru „Sztandaru Młodych“ wyrażał się w Pabianicach w ciągu miesiąca mający cyfrę 1000 egzempli. Liczba ta została jednak wydatnie przekroczona już w pierwszych dniach i ostatecznie podwyższono ją do 1485 w mieście i ponad 400 w powiecie.

„Sztandar Młodych“ już w ciągu pierwszych tygodni istnienia zdobył sobie sympatię i uznanie młodzieży miejskiej i wiejskiej, fabrycznej i szkolnej. W dniu 1 Maja rozchwyta no w kilka minut zapas egzemplarzy przeznaczonych do rozprzedaży ulicznej. Na zebraniach kół ZMP-owskich i hufców SP-owskich gorąco dyskutowano nad treścią pierwszych numerów „Sztandaru Młodych“, a dyskusjanci wyrażali się o swym piśmie z pełnym uznaniem.

W maju przodowało w prenumeracie Gimn. i Liceum Handlowe. Za usług organizacji ZMP-owskiej jest zainteresowanie całej młodzieży swym dziennikiem. Wszyscy uczniowie w liczbie 414 zaprenumerowali w maju „Sztandar Młodych“! Na dalszym miejscu wśród szkół pabianickich kroczą II Jedenastoletka TPD, która zaprenumerowała 120 egzemplarzy dziennika młodzieżowego oraz III Liceum z liczbą prenumeratorów 92. Dalej Gimn. Chemiczne — 71 egzemplarzy oraz I Jedenastoletka — 73 egzemplarze, Gimnazjum Mechaniczne posiada 66

prenumeratorów pisma młodzieżowego. Gimnazjum Papiernicze — 57 prenumeratorów, Średnia Szkoła Zawodowa — 58 prenumeratorów i Gimnazjum Przemysłowe PZPB — 42 prenumeratorów.

We wszystkich wyżej wspomnianych szkołach poza Handlówką, liczbą prenumeratorów „Sztandaru Młodych“ jest jeszcze za mała. Daje się to zauważyć szczególnie w I Jedenastoletce (gdzie jest przecież silna stosunkowo organizacja ZMP-owska i ruchliwy hufiec SP) oraz w szkołach zawodowych. Całkowity brak zainteresowania „Sztandarem Młodych“ przejawiały dotąd szkoły powiatowe, a przede wszystkim szkoły i siódmych klas, młodzież, która w najbliższym czasie podlegać będzie obowiązkowi służby w hufcach SP i która, w dominującej większości, w najbliższym czasie, zasili „Sztandar“ organizacji ZMP-owskich, napewno znalazła by wiele ciekawych informacji i wskazówek w „Sztandarze“.

Stanowczo za mało uwagi poświęca dotąd swemu piśmie codziennemu kół ZMP-owskie w pabianickich fabrykach i zakładach pracy. Popatrzmy jak się przedstawia sprawa prenumeraty „Sztandaru Młodych“ na terenie Państwowych Zakładów Przemysłu Bawełnianego. Z kilkunastu kół oddziałowych ZMP tylko 8 kół zainteresowało się prenumeratą dziennika. Są to kółka

przy Biurze Głównym, Tkalni-Centrali I i II zmiana, przy PC 1, PC 5, Tkalni oddz. 1, oddz. 12 i oddz. 28. Pozostałe kółka wykazują zbyt słabe zainteresowanie dla prenumeraty swego nowego pisma, zaś Zarząd Fabryczny ZMP dotąd niczego nie zrobił w kierunku zainteresowania prenumeratą i dziennikiem młodzieży robotniczej.

Lepiej przedstawia się sprawa czytelnictwa prasy młodzieżowej w innych fabrykach. W Zakładach Wytwórczych Lamp Elektrycznych L-15 „Sztandar Młodych“ ma 49 prenumeratorów w PZP:IG — 46 prenumeratorów (co jest niewątpliwie znacznym sukcesem, ponieważ w PZP:IG odesłtek młodzieży wśród robotników jest niewielki), w Fabryce Narzędzi — 40 egzemplarzy, w Fabryce Chemicznej — 41 egz., w Papierni — 21, w PZPW Nr 41 zał. wie 25 egz., zaś w PZPO tylko 29 egz. Nie interesują się wcale prasą młodzieżową Zakłady Mechaniczne im. Strzelczyka oraz Techniczna Obsługa Rolnictwa.

Spółdzielnie chłopskie i spółdzielnie w naszym mieście, gdzie młodzież wśród zatrudnionej nie brak, tylko Spółdzielnia im. Juliana Marchlewskiego prenumeruje 35 egz. „Sztandaru Młodych“. Inne spółdzielnie nie wykazały całkowitego braku zainteresowania się tym piśmie.

Z instytucji i urzędów 20 prenumeratorów „Sztandaru“ ma PSS — Społem, 16 — Urząd Drogowy, 10 — Urząd Miejski.

Również powiat nie wykorzystał nawet w połowie swych możliwości. Zarząd ZMP w Łasku na razie przoduje w powiecie z liczbą 168 prenumeratorów. Dalej kroczą Liceum Ogrodnicze w Widzewie z liczbą 61 prenumeratorów oraz Średnia Szkoła Zawodowa w Łasku z 56 prenumeratarami, natomiast podobna szkoła w Hucie Dłutowskiej zdobyła się zaledwie na... 5 prenumeratorów „Sztandaru Młodych“. Podobnie tylko 20 prenumeratorów liczy Szkoła Zawodowa w Widawie. Poza tym w powiecie 25 egz. „Sztandaru“ prenumeruje PZPB w Okupiu, 20 — kół ZMP w Kolumnie, 5 — kół w Sędziejewicach, 9 — Szkoła Wierzowa w Widawie.

Liczyby te dowodzą, że zarządy ZMP za mało zainteresowały swych członków prenumeratą. A przecież tak jak piszemy, „Sztandar Młodych“ ma sympatię i uznanie młodzieży.

Przed zarządami ZMP stał więc poważny i wdzięczny zadanie: zwięź w najbliższym czasie prenumeratę, zwięźliwie ją tak, aby nie było wśród zorganizowanej młodzieży nikogo, kto by nie był stałym czytelnikiem „Sztandaru Młodych“.

Głoszenia drobne

ZGUBIONO legist. kolejową Nr. 867074, nazwisko Czajęńska Aleksandra. 100
 ZGUBIONO dowód osobisty na nazwisko Kula Stanisław, zam. Dąbrowa, gm. Łęziska, poczta Tomaszów Mazow. 58

W Pucharze Davisa

Polska-Izrael 5:0

Warszawa. — W II rundzie rozgrywek o Puchar Davisa Polska pokonała Izrael 5:0, kwalifikując się do ćwierćfinału...

W niedzielę rozegrano ostatnie dwie gry pojedyncze, które zakończyły się zwycięstwami Polaków.

W tenisie stołowym

CSR - Polska 5:0

Warszawa (PAP). — W sali Ogólna odbyło się spotkanie w tenisie stołowym drużyn męskich...

Na równoważni i skoczni

Na byłym centralnym korcie tenisowym w Parku Poniatońskiego rozegrano wczoraj zawody okręgowe w gimnastyce...

W konkurencji kobiecej pierwsze miejsce zajęła Gozdalska Kr. (EKS Wł.)...

W konkurencji męskiej triumfowali gimnastyki Związkowca-Zrywca, zajmując trzy pierwsze miejsca.

Ze sportu

Mamy już reprezentacje do Wojewódzkich Biegów Narodowych

W dniu wczorajszym na stadionie Włókniarza, przy ul. Kilińskie go odbył się drugi etap Biegów Narodowych...

GRUPA WIEKU: 15 - 16 LAT
1. Dudkiewicz Alina, Kuratorium, 1:32.

3. Głowacka Maria, DOSZ, 1:34,4.
4. Kawówna, Kuratorium, 1:36.

GRUPA WIEKU: 17 - 18 LAT
1. Wolak Władysława, Włókniarz, 1:36,6.

5. Wróblewska Barbara, DOSZ, 1:41.
6. Podlasińska Hanna, Kuratorium, 1:41,2.

GRUPA WIEKU: 19 - 25 LAT
1. Wdowczyk Leokadia, DOSZ, 1:33,4.

4. Witezak, Kuratorium, 1:40.
5. Czyżewski, Kuratorium, 1:42.

MĘŻCZYŹNI
GRUPA WIEKU 15 - 16 LAT
1. Olek, Kuratorium, 2:56,6.

Nowy rekord okręgu ustanowił wczoraj Tulecki w biegu na 110 m. przez płotki

Wczoraj na stadionie EKS Włókniarza odbyły się eliminacyjne zawody lekkoatletyczne o drużynowe mistrzostwo Polski...

100 m. mężczyzn: 1. Kozłowski (Unia - Chemia) - 11,3, 2. Kun (PKS Wł.) - 11,4.

100 m. kobiet: 1. Słomczewska (EKS Wł.) - 13,4, 2. Kosińska (Boruta) - 14,2.

W poszczególnych konkurencjach osiągnięto następujące wyniki: 110 m. pł. 1. Tulecki (EKS Wł.) - 16,2 (nowy rekord okręgu)...

100 m. mężczyzn: 1. Kozłowski (Unia - Chemia) - 11,3, 2. Kun (PKS Wł.) - 11,4.

100 m. kobiet: 1. Słomczewska (EKS Wł.) - 13,4, 2. Kosińska (Boruta) - 14,2.

W poszczególnych konkurencjach osiągnięto następujące wyniki: 110 m. pł. 1. Tulecki (EKS Wł.) - 16,2 (nowy rekord okręgu)...

100 m. mężczyzn: 1. Kozłowski (Unia - Chemia) - 11,3, 2. Kun (PKS Wł.) - 11,4.

100 m. kobiet: 1. Słomczewska (EKS Wł.) - 13,4, 2. Kosińska (Boruta) - 14,2.

W poszczególnych konkurencjach osiągnięto następujące wyniki: 110 m. pł. 1. Tulecki (EKS Wł.) - 16,2 (nowy rekord okręgu)...

GRUPA WIEKU 17 - 18 LAT

1. Milczarek St., Kuratorium, 2:54,6, 2. Antonowicz Wacław, Kuratorium, 2:55,2.

GRUPA WIEKU 19 - 29 LAT
1. Kasiński Władysław, Spójnia, 2:52.

GRUPA WIEKU 30 - 39 LAT
1. Żądlik Michał, Związkowiec, 3:20,4.

GRUPA WIEKU OD 40 LAT
1. Bednarek Roman, Gwardia, 3:20,6.

Z boksu łódzkiego Gwardia (Piotrków) przegrała w Łodzi 4:12

W niedzielę na boisku Legii przy Placu 9 Maja odbyły się zawody bokserkie o drużynowe mistrzostwo w klasie B.

Bek drugi w Warszawie Wczoraj w Warszawie odbył się występ kolarni na 100 km z udziałem 3 kolarzy węgierskich.

Lechia (Gdańsk) - Widzew 2:1 (0:1) Reprezentant Łodzi w drugiej lidze Wł. Z. K. S. Widzew nadal przegrywa.

Wiasem mówiąc bardzo ładnie. Sporadyczne wypadki ataku Widzewa nie przyniosły zmiany wyniku.

Czechosłowacy przeszkolą naszych ping - pongistów W hali sportowej Włókniarza odbyły się zawody w tenisa stołowego.

W konkursie kobiet również gorąco reprezentantki CSR: Z Polek najwyższy poziom zaprezentowały: Hajn dychowna i Bojnowska.

Znaczący należy, że zawodnicy CSR zostaną przez dłuższy okres czasu w Polsce i na obozie w Zakopanem szkolic będą nasze rakietki.

W dniu wczorajszym w sali Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi, zebrały się liczne delegacje hufców ZHP z terenu województwa łódzkiego.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY (ul. Obrońców Stalingradu 21) (tel. 150-36) Dzisiaj teatr nieczynny.

PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA (ul. Jaracza 27) Dzisiaj, o godz. 19,15 komedia M. Bałuckiego pt. „Dom otwarty”.

PAŃSTWOWY TEATR NOWY ul. Daszyńskiego 34, tel. 181-34 Godz. 19,15 „Brygada szlifierza Karhana”.

TEATR „PINOKIO” (ul. Nawrot 27) Dzisiaj teatr nieczynny.

TEATR „ARLEKIN” (ul. Piotrkowska 152) Dzisiaj teatr nieczynny.

TEATR KOMEDI MUZYCZNEJ „LUTNIA” Dzisiaj teatr nieczynny.

TEATR „OSA” Trauguttia 1, tel. 272-70 Godz. 19,30 komedio-farsa Wł. Krzemińskiego „Romans z wędwiłn”

KINA

ADRIA - dla młodzieży (Stalina 1) „Pieśń Tajgi” godz. 16, 18, 20

ALTYK (Narutowicza 20) „Hrabia Monte Christo” II seria godz. 16, 18, 30, 21

AJKA (Franciszkańska 31) „Śpiewak nieznan” godz. 18, 20

BYNIA (Daszyńskiego 2) „Program aktualności krajowych i zagranicznych Nr 20” godz. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21

EL - dla młodzieży (Legionów 2) „Świat się śmieje” godz. 16, 18, 20

MUZA (Pabianicka 178) „Grzesznicy bez winy” godz. 18, 20

POLONIA (Piotrkowska 61) „Dni Filmu Czechosłowackiego” „Mileżąca barykada” godz. 16, 18, 30, 21

PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 76) „Pan Habetin odchodzi” godz. 18, 20

RYBNIK (Kilińskiego 178) „Upiór w operze” godz. 16, 18, 20

ROMA (Rzgowska 84) „Hrabia Monte-Christo” I seria godz. 18, 20

REKORD (Rzgowska 2) „Muzyka i miłość” godz. 18, 20

W dniu wczorajszym, w sali Teatru im. Stefana Jaracza w Łodzi, zebrały się liczne delegacje hufców ZHP z terenu województwa łódzkiego.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

NOWE WŁADZE ŁÓDZKICH PIŁKARZY

W dniu wczorajszym odbyło się roczne walne zgromadzenie ŁOZPN. Na 69 klubów, reprezentowane były załadowe 18 sekcji piłkarskich...

Zebrań przewodniczył dyr. Okoń. Po złożeniu sprawozdań przez ustępującą władzę udzielono zarządowi absolutorium.

Ponadto przemawiał również przedstawiciel ZMP. Szereg wyjątków z ramienia zarządu i Wydziału Gier i Dyscypliny udzielił: prezes Konopia i przewodniczący WG i D - Kobylński.

Poruszone m. in. sprawę stosunkowo małej ilości drużyn w Pucharze Polski, brak na większą skalę działalności kulturalno-wychowawczej...

Do nowych władz wybrano następujących działaczy: przewodniczący dyr. Kaźmierczak, I wiceprzewodniczący dyr. Dąbrowski, II wiceprzewodniczący dyr. Gier i Dyscypliny Przeradzki, III wiceprzewodniczący i jednocześnie przew. Wydz. Spraw Seżiów

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Dzieci w obronie pokoju

Przemówienie dr. Berka wieloletnie przerywane było burzliwym oklaskami i owacjami na cześć pokoju, tow. Stalina i tow. Bieruta.

Z kolei głos zabierali przedstawiciele hufców ZHP z terenu województwa, którzy w krótkich, lecz wzruszających i bojowych przemówieniach deklarowali, w imieniu reprezentowanych przez siebie organizacji harcerskiej, udział w międzynarodowym walce o utrwalenie pokoju.

Na zakończenie części oficjalnej, zlot uchwalił wysłanie listu do Polskiego Komitetu Obrońców Po

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wieloletni kierownik i opiekun nad zdrowiem młodzieży, dzieje i młodzież Związku Radzieckiego oraz krajów, które zrzuciły jarzmo kapitalizmu.

Wczorajsze wyniki ligowe

EKS Włókniarz - AKS 1:0. Bramkę zdobył Baran. Górnik (Radlin) - Kolejarz 3:1. Garbarnia - Polonia 3:2.

Tabela ligowa

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. Gwardia Włosa 7 10 15:6, 2. Górnik (R.) 7 9 10:7, 3. Ruch 7 9 14:9, 4. Garbarnia 7 9 13:10, 5. Cracovia 6 7 9:7, 6. Kolejarz 6 7 9:11, 7. Górnik (B.) 6 7 12:18, 8. Legia 6 6 14:13, 9. EKS Włókniarz 6 6 8:9, 10. AKS 6 5 4:7, 11. Polonia 6 4 7:10, 12. Warta 7 1 4:12.

Mistrzostwa kl. A

Leader dostał cieżgi

Im bliżej końca spotkań piłkarskich o mistrzostwo klasy A okręgu łódzkiego, tym stają się one więcej ciekawe. Nie zapomnieliśmy o porażce Włókniarza zgierzkiego w Piotrkowie, a już mamy następującą sensację: Kolejarz Łódźki, który w tej rundzie nie przegrał ani jednego meczu - musiał w sobotę uchylić czoła przed EKS Włókniarzem i B. Leader tabeli stracił dwa punkty, ulegając gospodarzom 0:1 (0:1). Jedyna bramka padła z rąk karnego za rekę pomocnika pokonanych. Rezerwa ligowego EKS Włókniarza grała podczas tego meczu bardzo ambitnie i z poświęceniem. Nie znaczy to jednak żeby była lepszą od przeciwnika. Poza tym zwycięzcy grali ostro, a na dodatek na „czas”.

Co można powiedzieć o Kolejarzu, który tym razem wystąpił bez Kmińskiego?

Naszym zdaniem drużyna ta jest przemożona. W czwartek jeden po drugim mecz z Związkowcem z Tomaszowa, a w sobotę już następny, to trochę może za wiele.

W pierwszej części meczu gra stała na wysokim poziomie a nawet chwilkami przewyższała obserwowane często zawody ligowe. W tej fazie gry bramki dla gospodarzy strzelił Koperka z rzutu karnego. Po zmianie stron tempo opadło a gra zmieniła się w kopanie. Zawody prowadził ob. Racięcki. Publiczności niewiele.

W niedzielę na boisku własnym Związkowiec Łódźki pokonał drużynę Concordii z Piotrkowa w stosunku 2:0 (1:0). Dla zespołu Związkowca bramki zdobyli: Paćes i Sztydzisz. Mecz prowadził ob. Pogodziński.

W Zgierzu tutaj „Boruta” pokonała „Emjeden” z Żychlina 3:1 (1:1). Bramki dla zwycięzców zdobyli: Zbroja, Matynia i Milczarek. Sędziował b. dobrze ob. Olejnik.

W Tomaszowie Związkowiec (Tomaszów) pokonał Kolejarza (Końskie) 3:0.

Czechosłowacy przeszkolą naszych ping - pongistów

W hali sportowej Włókniarza odbyły się zawody w tenisa stołowego z udziałem zawodników zagranicznych. Poza tym brały udział rakietki Warszawy i Łodzi. Na podstawie przeprowadzonej punktacji pierwsze miejsce w turnieju zdobył zawodnik czeski Vana przed Terebą, Andreaszem i Wymanowskiem (wszyscy CSR). Z Polaków najlepszą formą zablansował mistrz Polski Patyński z Lublina, a następnie Iodżanin Krzywicki.

W konkursie kobiet również gorąco reprezentantki CSR: Z Polek najwyższy poziom zaprezentowały: Hajn dychowna i Bojnowska. Wszystkie spotkania były interesujące a niektóre trzymały widzów w ustawicznym napięciu.

Znaczący należy, że zawodnicy CSR zostaną przez dłuższy okres czasu w Polsce i na obozie w Zakopanem szkolic będą nasze rakietki.

GŁOS

Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Redaguje: KOLEGIUM REDAKCYJNE. Telefon: 215-14

Redaktor naczelny 215-14, Zastępca red. naczelny 215-28, Sekretarz odpowiedzialny 215-05, Dział partyjny 215-19

Dział korespondentów robotniczych i chłopieckich oraz redaktorów gazetek ściennejnych 215-42, Dział mutacji 223-29, Dział miejski i sportowy 254-21, Dział kulturalny wewn. 8 i 11, Dział ekonomiczny 215-11, Dział rolny 254-21, Redakcja nocna: 172-91

Kolportaż: Łódź, Piotrkowska 70, tel. 223-22, Administracja 250-42, Dział ogłoszeń: Łódź, Piotrkowska 154, tel. 111-59 i 114-78

Wydawca RSW „Prasa”

Adr. Red. i Dział, Piotrkowska 84, III-cie piętro.

Druk. Zakł. Graf. RSW „Prasa” Łódź, ul. Zwirki i 1, tel. 206-42.

Przenumeratę przyjmuje P.P.K. „Ruch” na konto P.K.O. Nr. VII-8623.

Kar.

D-1-10583